

Kwietnia 1874  
Quai d'Orléans, 6,  
Paris,

Kochana Ezechielko,

Wszystkim się nam zdaje że tam gdzie nas niema, musi być daleko lepiej; każdemu się zdaje że drugi od niego szczęśliwszy. Jak Oturkiej poryjós, Ezechielko Kochana, przekonasz się że tak nie jest; że tych tak bardzo szczęśliwych ludzi na świecie niema; i znajdziesz nierówności że los nasz nie tyle zależy od zewnętrznych okoliczności ile od nas samych.

Gdybym to Ci mógł dobrze wytłomaczyć, chciałbyś na tem zyskała <sup>a najprzód</sup> ~~dotyś~~ nie dawala bym Ci myślom niepotrzebnym przystępu do głowy. ale, w takiej <sup>to</sup> <sup>trudnej</sup> ~~okoliczności~~ <sup>okoliczności</sup> ~~trudniejszej~~ <sup>trudniejszej</sup> ~~może~~ <sup>może</sup> ~~nie~~ <sup>nie</sup> ~~można~~ <sup>nie</sup> ~~być~~ <sup>być</sup> ~~to~~ <sup>to</sup> ~~co~~ <sup>co</sup> ~~by~~ <sup>by</sup> ~~ci~~ <sup>ci</sup> ~~teraz~~ <sup>teraz</sup> powiekszył, byłoby tylko powiększeniem tego co stało w listach



mojich do was utrzymywałem, a co  
dotąd żadnego skutku niewydało.

Najlepiej, ~~xxxxxxx~~<sup>moje</sup>, zrobić przytaczając  
tu słowa które do mnie pisała Sp.  
generałowa Suchorzevska, temu lat 62  
należę, kiedy myślała o was, <sup>jażby</sup> ~~aby~~  
wami ~~tak~~ pokierować żeby wam za  
pewnie sposób do życia niezależny.

Oto ~~te~~<sup>te</sup> słowa: " Oni tutaj tego nie  
" rozumieją: wszędzie państwo w głowie,  
" a pustki w kieszeni. My, cośmy przeszli  
" tego skoku emigracji, to już szum  
" z głowy wyszedł, i mówimy sobie:  
" co po tytule, kiedy pustki w skatule.  
" Ale w kraju, jeszcze inaczej myślą; i  
" dziwią się nam że ani żadną robotą,  
" ani żadną osobą nie pogardzamy.  
" Odczytuj je często ile razy będziesz  
" się zastanawiała nad losem swym  
" pamiętając że nic jinnego ani kba-  
" wiennijszego niemożby powiedzieć Atyj.







bo się <sup>on</sup> zapuścił. To prawda  
przed swymi oczami, <sup>każdyś dzień</sup> widzieć  
można kiedy kto patrzy & zasta-  
nowieniem.

I nie ci te rzeczy mówić, to  
w nadziei że je przekumiały  
zastopujisz do nich swaj sposób  
myślenia i postępowania.

Jak oddam wybrać  
kilka groszy, to ci je przysłać.  
Niewystawiaj sobie że to mi  
przyślą z Łatwoską.

List ten daj także czytać  
i Józsi. Dla obydwóch was go  
pięć.

Takam was odurz  
wasz stryj

da